
NOMBRE FOTO NIVEL DISTRITO PARTIDO DOMICILIO TELEFONO EMAIL INSTITUCIONAL

Ricardo Lugo Moreno 13
Distrito I San Luis 

Río Colorado

Tehuantepec esq. Pedro 

Moreno, Hermosillo, Sonora

(662)2596700 

ext. 303
ricardo.lugo@congresoson.gob.mx

Oscar Eduardo Castro Castro 13
Distrito II Puerto 

Peñasco

Tehuantepec esq. Pedro 

Moreno, Hermosillo, Sonora

(662)2596700 

ext. 306
oscar.castro@congresoson.gob.mx

Maria Alicia Gaytán Sánchez 13 Distrito III Caborca
Tehuantepec esq. Pedro 

Moreno, Hermosillo, Sonora

(662)2596700 

ext. 315
alicia.gaytan@congresoson.gob.mx

Azalia Guevara Espinoza 13
Distrito IV Nogales 

Norte

Tehuantepec esq. Pedro 

Moreno, Hermosillo, Sonora

(662)2596700 

ext. 337
azalia.guevara@congresoson.gob.mx

José Armando Gutiérrez Jiménez 13 Distrito V Nogales
Tehuantepec esq. Pedro 

Moreno, Hermosillo, Sonora

(662)2596700 

ext. 317
jose.gutierrez@congresoson.gob.mx

Elia Sahara Sallard Hernández 13
Distrito VI 

Hermosillo

Tehuantepec esq. Pedro 

Moreno, Hermosillo, Sonora

(662)2596700 

ext. 326
elia.sallard@congresoson.gob.mx

María Jesús Castro Urquijo 13
Distrito VII Agua 

Prieta

Tehuantepec esq. Pedro 

Moreno, Hermosillo, Sonora

(662)2596700 

ext. 340
maria.castro@congresoson.gob.mx

Jacobo Mendoza Ruiz 13

Distrito VIII 

Hermosillo 

Noroeste

Tehuantepec esq. Pedro 

Moreno, Hermosillo, Sonora

(662)2596700 

ext. 309
jacobo.mendoza@congresoson.gob.mx

Karina Teresita Zárate Félix 13
Distrito IX 

Hermosillo Centro

Tehuantepec esq. Pedro 

Moreno, Hermosillo, Sonora

(662)2596700 

ext. 346
karina.zarate@congresoson.gob.mx
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Alejandra López Noriega 13
Distrito X 

Hermosillo Noreste

Tehuantepec esq. Pedro 

Moreno, Hermosillo, Sonora

(662)2596700 

ext. 322
alejandra.lopez@congresoson.gob.mx

Ivana Celeste Taddei Arriola 13
Distrito XI 

Hermosillo Costa

Tehuantepec esq. Pedro 

Moreno, Hermosillo, Sonora

(662)2596700 

ext. 314
ivana.taddei@congresoson.gob.mx

José Rafael Ramírez Morales 13
Distrito XII 

Hermosillo Sur

Tehuantepec esq. Pedro 

Moreno, Hermosillo, Sonora

(662)2596700 

ext. 302
jose.ramirez@congresoson.gob.mx

Sebastián Antonio Orduño Fragoza 13
Distrito XIII 

Guaymas

Tehuantepec esq. Pedro 

Moreno, Hermosillo, Sonora

(662)2596700 

ext. 310
sebastian.orduno@congresoson.gob.mx

Rebeca Irene Silva Gallardo 13
Distrito XIV 

Empalme

Tehuantepec esq. Pedro 

Moreno, Hermosillo, Sonora

(662)2596700 

ext. 307
rebeca.silva@congresoson.gob.mx

Héctor Raúl Castelo Montaño 13 Distrito XV Cajeme
Tehuantepec esq. Pedro 

Moreno, Hermosillo, Sonora

(662)2596700 

ext. 313
raulelpollocastelo@congresoson.gob.mx

Iram Leobardo Solís Garcia 13 Distrito XVI Cajeme
Tehuantepec esq. Pedro 

Moreno, Hermosillo, Sonora

(662)2596700 

ext. 451
iram.solis@congresoson.gob.mx

Ernestina Castro Valenzuela 13 Distrito XVII Cajeme
Tehuantepec esq. Pedro 

Moreno, Hermosillo, Sonora

(662)2596700 

ext.331
ernestina.castro@congresoson.gob.mx

Fermin Trujillo Fuentes 13
Distrito XVIII Santa 

Ana

Tehuantepec esq. Pedro 

Moreno, Hermosillo, Sonora

(662)2596700 

ext. 318
fermin.trujillo@congresoson.gob.mx

Próspero Valenzuela Muñer 13 Distrito XIX Navojoa
Tehuantepec esq. Pedro 

Moreno, Hermosillo, Sonora

(662)2596700 

ext. 321
prospero.valenzuela@congresoson.gob.mx

Luis Arturo Robles Higuera 13 Distrito XX Etchojoa
Tehuantepec esq. Pedro 

Moreno, Hermosillo, Sonora

(662)2596700 

ext. 332
luis.robles@congresoson.gob.mx
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Claudia Zulema Bours Corral 13
Distrito XXI 

Huatabampo

Tehuantepec esq. Pedro 

Moreno, Hermosillo, Sonora

(662)2596700 

ext. 330
claudia.bours@congresoson.gob.mx

María Sagrario Montaño Palomares 13
Representación 

proporcional

Tehuantepec esq. Pedro 

Moreno, Hermosillo, Sonora

(662)2596700 

ext. 323
maria.montano@congresoson.gob.mx

Ernesto Roger Munro Jr 13
Representación 

proporcional

Tehuantepec esq. Pedro 

Moreno, Hermosillo, Sonora

(662)2596700 

ext. 339
ernesto.munro@congresoson.gob.mx

Natalia Rivera Grijalva 13
Representación 

proporcional

Tehuantepec esq. Pedro 

Moreno, Hermosillo, Sonora

(662)2596700 

ext. 336
natalia.rivera@congresoson.gob.mx

 Ernesto De Lucas Hopkins 13
Representación 

proporcional

Tehuantepec esq. Pedro 

Moreno, Hermosillo, Sonora

(662)2596700 

ext. 327
ernesto.delucas@congresoson.gob.mx

Alma Manuela Higuera Esquer 13
Representación 

proporcional

Tehuantepec esq. Pedro 

Moreno, Hermosillo, Sonora

(662)2596700 

ext. 207
alma.higuera@congresoson.gob.mx

Lirio Anahí Del Castillo Salazar 13
Representación 

proporcional

Tehuantepec esq. Pedro 

Moreno, Hermosillo, Sonora

(662)2596700 

ext. 311
lirio.delcastillo@congresoson.gob.mx

Diana Karina Barreras Samaniego 13
Representación 

proporcional

Tehuantepec esq. Pedro 

Moreno, Hermosillo, Sonora

(662)2596700 

ext. 319
diana.barreras@congresoson.gob.mx

Rosa Elena Trujillo Llanes 13
Representación 

proporcional

Tehuantepec esq. Pedro 

Moreno, Hermosillo, Sonora

(662)2596700 

ext. 335
rosa.trujillo@congresoson.gob.mx

Jorge Eugenio Russo Salido 13
Representación 

proporcional

Tehuantepec esq. Pedro 

Moreno, Hermosillo, Sonora

(662)2596700 

ext. 325
jorge.russo@congresoson.gob.mx

Beatriz Cota Ponce 13
Representación 

proporcional

Tehuantepec esq. Pedro 

Moreno, Hermosillo, Sonora

(662)2596700 

ext. 345
beatriz.cota@congresoson.gob.mx
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Paloma María Terán Villalobos 13
Representación 

proporcional

Tehuantepec esq. Pedro 

Moreno, Hermosillo, Sonora

(662)2596700 

ext. 371
paloma.teran@congresoson.gob.mx

Griselda Ilian López Martínez 13
Representación 

proporcional

Tehuantepec esq. Pedro 

Moreno, Hermosillo, Sonora

(662)2596700 

ext. 454
griselda.lopez@congresoson.gob.mx

Responsable

Lic. Beatriz Alicia Salcido Madrid

Subdirectora de Recursos Humanos y Desarrollo Organizacional
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